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1
YLEISTÄ Ainoastaan säteilyturvallisuuslaitoksen (STL) hyväk-

symillä henkilöillä on oikeus käsitellä ydinvoirna-
laitoksen päävalvomossa olevia laitosjärjestelmien
ohjauslaitteita. Näitä henkilöitä kutsutaan tässä
ohjeessa ydinvoi~alaitoksen ohjaajiksi.

Päätöksessään STL hyväksyy kunkin ohjaajan toimimaan
hiissä tehtävissä, jotka hänelle on määritelty ydin-
voimalaitoksen käyttöluvan haltijan (hakijan) esit-
tämässä tehtäväkuvauksessa. Hyväksyminen on laitos-
yksikkäkohtainen ja hyväksymispäätösten kopiot on
pidettävä jatkuvasti saatavilla päävalvomossa.

Ydinvoimalaitoksen päävalvomon vähimmäismiehitys
erilaisissa käyttätilanteissa määritellään laitoksen
turvallisuusteknisissä käyttäehdoissa. Tämän miehi-
tyksen tulee koostua yksinomaan hyväksytyistä ohjaa-
jista.

2
HYVl~KSyr·lISHENETTEL Y

Ohjaajien hyväksyminen edellyttää lääkärintarkastus-
ta, kirjallista kuulustelua, suullista kuulustelua
ja työtaidon osoitusta. Uusilla ydinvoimalaitoksil-
la alustava hyväksyminen saatetaan antaa ilman työ-
taidon osoitusta, jotta reaktori voitaisiin ladata
ja laitos ottaa käyttöön. ?yötaidon osoitus tehon-
nostokokeiden aikana on ehtona hyväksymisen voinas-
saololle siitä alkaen, kun laitoksen teho on nos-
tettu nirnellisarvoon.

Laitoksen käyttöluvan haltijan (hakijan) pyynnön pe-
rusteella STL voi hyväksyä ohjaajiksi sellaisia lai-
toksen toiuittamiseen osallistuneiden yritysten edus-
tajia, jotka ovat koti8aassaan toimineet vastaavissa
tehtävissä. Tällöin on edellytyksenä suullinen kuu-
lustelu sekä tämän ohjeen luvussa 3 mainitut selvi-
tykset.

Ohjaajaksi kouluttamista varten STL voi käyttöluvan
haltijan (hakijan) esit~ksestä hyväksyä erikseen
ohjaajaharjoittelijoita, joilla on oikeus käsitellä
valvomossa olevia laitteita hyväksytyn ohjaajan val-
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vonnan alaisena. Ohjaajaharjoittelijaksi hyväksy-
misen edellytyksenä on läHkärintarkastus ja kirjal-
lisen kuulustelun suorittaminen. Luettelo ohjaaja-
harjoittelijoista on pidettävä jatkuvasti saatavilla
päävalvomossa .

STL:n antama hyväksyminen on voimassa kaksi vuotta
kerrallaan. Uuden hyväksymisen edellyt~ksenä on
lääkärintarkastus, säännöllinen valvomotyöskentely
sekä osallistuminen kertauskoulutukseen.

3
HYV.l-\KSYf.1 1SHAKBMUKSET

Ohjaajaksi hyväksymistä tulee käyttöluvan haltijan
hakea kutakin laitosyksikköä varten erikseen.

Uusien ydinvoimalaitosten kohdalla tulee ohjaajaksi
hyväksymistä pyytää riittävän ajoissa ennen poltto-
aineen lataami sta. Ilakemuksessa ilr.10itetaan tar-
vittavien kuulustelujen suunnitellut ajankohdat ja
paikat. Hakemukseen liitetään

luettelo ehdolla olevista ohjaajista ja
heille ajatelluista tehtävistä

lääkärintodistus kunkin ehdokkaan terveyden-
tilasta.

Mikäli halutaan hyväksyttää laitoksen toimittamiseen
osallistuneiden yritysten edustajia, hakemukseen lii-
tetään

yleinen selvitys ao. henkilöiden-kotimaassa
noudatettavasta ydinvoimalaitosohjaajien
hyväksymis~enettelyst~

todistusjäljennÖkset, joista selviää kulle-
kin henkilölle hänen kotimaassaan annetut
ohjaajan valtuudet.

Tarvittaessa uusia ohjaajia käytössä olevalle ydin-
voima laitokselle tulee esittää hakemus, jossa pyy-
detään ohjaajaharjoittelijoiden hyväksymistä. Hake-
muksessa ilmoitetaan suunniteltu kirjallisen kuulus-
telun ajankohta ja paikka. Siihen liitetään

luettelo ehdolla olevista ohjaajaharjoitte-
lijoista,

tiedot kunkin ehdokkaan peruskoulutuksesta,
työkokemuksesta ja erikoiskoulutuksesta.

lääkärintodistus kunkin ehdokkaan terveyden-
tilasta.
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Kun ohjaajaharjoittelijat ovat työskennelleet riit-
tävän pitkään ydinvoimalaitoksella, voidaan esittää
heidän hyväksymistään ohjaajaksi. Hakemuksessa esi-
tetään suunnitelma siitä, miten suullinen kuulustelu
ja työtaidon osoitus aiotaan järjestää. Nämä on
pyrittävä ajoittamaan polttoaineen vaihdon sekä
siihen liittyvien tehonalennus- ja tehonnostovai-
heiden yhteyteen.

Aikaisemmin annettujen hyväks}~isten uudistamista
tulee pyytää viimeistään kuukautta ennen niiden voi-
massaoloajan päättymistä. Hakemukseen liitetään

luettelo ehdolla olevista ohjaajista ja
heidän tehtävistään,

lääkärintodistus kunkin ehdokkaan tervey-
dentilasta,

tiedot ehdokkaiden valvomotyöskentelyn
määrästä,

tiedot ehdokkaiden osallistumisesta ker-
tauskoulutukseen.

4
LKÄKÄRINTARKASTUS

Lääkärintarkastuksen tekee laillistettu lääkäri.
Tarkastuksen yhteydessä tehdään määrätyn ohjelman
mukaiset testit ja laboratoriotutkimukset. Tar-
kastuksesta kirjoitetaan todistus erityisesti tätä
varten laaditulle lomakkeelle, jonka voi tilata
STL:lta. Lähemmät ohjeet tarkastuksesta antaa STL:n
lääkäri suoraan tarkastavalle lääkärille. Tämän
vuoksi on suositeltavaa, että tarkastukset keskite-
tään ydinvoima laitoksen käyttöluvan haltijan (haki-
jan) toimesta lääkäreille, jotka vastaavat muutenkin
ydinvoimalaitoksen henkilökunnan työterveydenhuol-
losta .

5
KIRJALLINEN KUULUSTELU

Päävastuu kirjallisen kuulustelun järjestämisestä
on ydinvoimalaitoksen käyttöluvan haltijalla (haki-
jalla). Kuulustelua varten laaditut kysymykset tu-
lee toimittaa STL:lle viimeistään kaksi viikkoa en-
nen kuulustelutilaisuutta. STL lisää joukkoon joi-
takin omia kysymyksiään ja STL:n edustaja tuo kysy-
mys~aperit kuuluste!utilaisuuteeo.

Välittömästi kuulustelun jälkeen osanottajien vastauk-
sista luovutetaan kODiot STL:n edustajalle. Vastauk-
set arvostelee ja hyväksyy alustavasti ydinvoimalai-
toksen käyttuluvan haltija (hakija). Kuulustelun hy-
väksymiselle ~yydetään STL:n vahvistus.
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Kirjallisessa kuulustelussa edellytetään ehdokkai-
den tuntevan

reaktori- ja säteilyfysiikan sekä ydinvoi-
matekniikan perusteet laajuudessa, joka
vastaa kirjallisuusviitteen /1/ esitystä,

pääpiirteet oman ydinvoimalaitosyksikkönsä
järjestelmien rakenteesta, toiminnasta ja
tehtävistä.

Kirjallisten kysymysten vaikeusastetta ja luonnetta
selventäviä esimerkkejä löytyy kirjallisuusviitteen
/2/ liitteestä F. Eri tehtäviin ajatelluille hen-
kilöille valitaan kysymykset tehtäväalueesta riippuen.

6
SUULLINEN KUULUSTELU

Päävastuu suullisen kuulustelun järjestämisestä on
ydinvoimalaitoksen käyttöluvan haltijalla (hakijalla)
Kuulustelua varten laaditut kysymykset tulee toimit-
taa STL:lle viimeistään kaksi viikkoa ennen kuulus-
telutilaisuutta. STL:n edustaja osallistuu kuulus-
telutilaisuuteen tehden joitakin omia kysymyksid ja
arvostellen omasta puolestaan ehdokkaan osoittamaa
taitoa.

Suullinen kuulustelu järjestetään
yksitellen kullekin ehdokkaalle.
ehdokkaan on

päävalvomossa
Kuulustelussa

tunnettava laitoksen turvallisuustekniset
käyttöehdot,

osattava kuvata laitoksen järjestelmien
käyttäytYMinen erilaisissa hätä- ja häiriö-
tilanteissa sekä selvitettävä näihin tilan-
teisiin liittyvät hälytykset ja ohjaustoi-
menpiteet,

tunnettava laitosohjeiden mukaiset valvomo-
työskentelyssä noudatettavat menettelyta-
vat,

tunnettava valvomossa olevat laitteet ja
niiden avulla toteutettavat ohjaukset.

Suullisen kuulustelun yhteydessä tehdään ehdokkaan
kanssa myös laitoskierros, jossa varmistetaan, että
ehdokkaalla On selkeä kuva tärkeimpien laitteiden
sijainnista ja että hän on perillä säteilysuojelun
edellyttämistä liikkumisrajoituksista.
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Ydinvoimalaitoksen käyttöluvan haltijan (hakijan)
tulee järjestää kullekin ehdokkaalle tilaisuus
tehdä itsenäisesti useita erityyppisiä ohjaustoi-
menpiteitä. Näihin tulee sisältyä laitoksen käyn-
nistys (lämmitys ja kriittiseksi ajo), tehon nosto,
tehon lasku, alasajo (alikriittiseksi tekeminen ja
jäähdytysl, ajoittain tarvittavan apujärjestelmän
käyttö ja laitteiden määräaikaiskoestuksia.

Käyttöluvan haltijan toimesta on valmistettava ti-
lasto, josta henkilöittäin käy ilmi suoritettujen
ohjaustoimenpiteiden lukumäärät.

8
KERTAUS- JA TÄYDENNYSKOULUTUS

Ydinvoimalaitoksen käyttöluvan haltija (hakija)
on velvollinen huolehtimaan ohjaajien säännöllises-
tä kertaus- ja täydennyskoulutuksesta. Ohjaajien
osallistumisesta koulutukseen on pidettävä kirjaa.

Koulutusohjelmalle asetettuja vaatimuksia selvite-
tään lähemmin ohjeessa YVL 1.7.

9
KIRJALLISUUS 1.

2 .

Ydinvoimakoulutuspaketti, suomennos neli-
osaisesta oppimateriaalisarjasta (matema-
tiikka, fysiikka, reaktori- ja säteilyfysiik-
ka, ydinvoimatekniikka), jonka on laatinut
AB Kärnkraftutbildning

A Guide for the Licensing af Facility
Operators Including Senior Operators,
WASH 1094, D.S. Atomic Energy Commission,
1965
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Tämä päätös on voimassa

ydinvoimalaitos-
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